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Sammanfattning 

Med syftet att bidra till likställighet och ökad måluppfyllelse i 

stadens arbete med sociala insatsgrupper för målgruppen 19 – 29 år 

har socialförvaltningen tagit fram en vägledning för 

stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper. 

Vägledningen beskriver och tydliggör strukturer och processer för 

arbetet med sociala insatsgrupper och till den bifogas dokument 

som är praktiskt användbara i det vardagliga arbetet, både på 

strategisk och operativ nivå. Förvaltningen föreslår att 

socialnämnden godkänner förslaget till Vägledning för 

stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala insatsgrupper 

(målgruppen 19-29 år) 

 

Bakgrund 

Sociala insatsgrupper är ett arbetssätt som avser samverkan kring 

personer som vill lämna ett kriminellt liv. I arbetet ansvarar 

socialtjänsten för att andra myndigheter och aktörer görs delaktiga 

utifrån den aktuella personens behov och inom ramen för de 

medverkande aktörernas ordinarie verksamhet. Polisen är alltid en 

berörd myndighet i arbetet med sociala insatsgrupper. 

 

Sociala insatsgrupper bygger på att individen lämnar ett samtycke 

till informationsdelning mellan de olika aktörer som ingår i 

samverkan, i syfte att skapa förutsättningar för ett effektivt arbete 
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med att hjälpa den enskilde att hoppa av och där rätt myndighet gör 

rätt sak och att det sker i rätt ordning.  

 

I staden har olika former av sociala insatsgrupper funnits sedan 

2012 för unga och unga vuxna i åldern 12 – 29 år. För närvarande 

arbetar sju stadsdelsförvaltningar som ansökt om medel från 

socialförvaltningen med sociala insatsgrupper för målgruppen 19 – 

29 år. Dessa är Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, 

Rinkeby-Kista, Skarpnäck, Skärholmen och Spånga-Tensta. I 

budget för 2019 är arbetet fortsatt prioriterat, sociala insatsgrupper 

ska permanenteras och alla stadsdelsnämnder förutsätts använda 

arbetsmetoden. Enligt budget för 2020 ska socialförvaltningen 

fortsätta ha en samordnande och styrande roll i arbetet med att 

permanenta sociala insatsgrupper samt säkerställa att det finns en 

tydlig vägledning för hur staden arbetar med sociala insatsgrupper.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor, i samarbete med de sju ovan nämnda 

stadsdelsförvaltningarna och arbetsmarknadsförvaltningen. Polisen 

och Kriminalvården har tagit del av vägledningen och bidragit med 

synpunkter. Juridiska avdelningen vid stadsledningskontoret har 

granskat innehållet. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 

11 december. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att 

behandla ärendet den 12 december.   

  

Ärendet 

Ärendet handlar om en vägledning som beskriver och tydliggör 

strukturer och processer för arbetet med sociala insatsgrupper för 

målgruppen 19 – 29 år. Till vägledningen bifogas dokument som är 

praktiskt användbara i det vardagliga arbetet, både på strategisk och 

operativ nivå. Syftet med vägledningen är att bidra till likställighet 

och ökad måluppfyllelse i stadens arbete med sociala insatsgrupper. 

 

Jämställdhetsanalys  

Kön är vid sidan av ålder den faktor som har starkast koppling till 

våld och kriminalitet.12 År 2018 misstänktes 181 000 personer för 

brott, varav 20 procent var kvinnor och 80 procent män. 3 Denna 

obalans mellan könen är också något som har återspeglats i 

 
1 Lilly, J. Robert; Cullen, Francis T.; Ball, Richard A. (2011) Criminological 

theory: context and consequences.  
2 Sarnecki, Jerzy (2009) Introduktion till kriminologi. 
3 Statistik från Brå över misstänkta personer 2018 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 3.1.1-690/2019 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

statistiken gällande inskrivna personer i sociala insatsgrupper som 

nästan uteslutande har varit män. De enstaka kvinnor som varit 

inskrivna i SIG har dock haft en lika allvarlig problembild som 

männen avseende allvarliga sociala problem som omfattande 

brottslighet och kvinnor som vill lämna en kriminell livsstil ska 

erbjudas samma möjligheter som männen till en alternativ livsstil 

och ökad trygghet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget till 

Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala 

insatsgrupper (målgruppen 19-29 år). 

Bilagor 

Vägledning för stadsdelsförvaltningarnas arbete med sociala 

insatsgrupper (målgruppen 19-29 år) med tillhörande bilagor.  


